
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
06.12.2018              Енакиево        № 828 
 
 
 
 
 
 

 
О закреплении дорог и тротуаров  
города Енакиево для содержания  
в зимний период 2018-2019 годов 
 
 
 

На основании пунктов 3.3.1., 3.3.2., 4.1. Положения об администрации 
города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города 
Енакиево от 23.01.2015 № 10, с целью обеспечения безопасности движения 
транспорта и пешеходов в зимний период 
 
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:  
 
 

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций                           
и учреждений всех форм собственности содержать в надлежащем состоянии                 
в зимний период дороги и тротуары согласно приложению. 

 
2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, 

собственникам жилых домов, сооружений обеспечить осуществление 
мероприятий по борьбе с гололедом и снежными заносами: 

 
2.1. На прилегающих участках на расстоянии 15 м от фасада здания, либо 

до бордюрного камня, отделяющего проезжую часть автодороги.  
2.2. На тротуарах и пешеходных дорожках, проходящих вдоль 

ограждений территорий, прилегающих к предприятиям, организациям, 
учреждениям. 
 

3. Рекомендовать главам администраций городов Юнокоммунаровска                  
и Углегорска, Булавинской, Ольховатской, Карло-Марксовской, Корсунской 
поселковых администраций издать аналогичные распоряжения. 



 2

4. Распоряжение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
5. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево обеспечить публикацию настоящего 
распоряжения на официальном веб-сайте администрации города Енакиево. 

 
6. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить                         

на заместителя главы администрации города Енакиево. 
 
 
Глава администрации  
города Енакиево  



 
 

3

Приложение  
к распоряжению главы 
администрации города Енакиево 
от 06.12.2018 № _828_ (пункт 1) 

 
 

З А К Р Е П Л Е Н И Е 
участков основных дорог и тротуаров для содержания в зимний период 2018-2019 годов                         

за предприятиями города 
 
 

1. Пр. Горняков от ул. Коминтерна до 
ул. Магистральная 
ул. Гагарина от ул. Коминтерна до              
ул. Айвазовского 
 

- Структурное производственное 
подразделения «Енакиевотеплосеть»                                         
ГП «Донбасстеплоэнерго» 
 

2. Пр. Металлургов от ул. Сталеваров  
до ул. Партизанская 

- Филиал № 2 «Енакиевский металлургический 
завод» ЗАО «Внешторгсервис» 
 
 

3. Ул. Сталеваров до ул. Постышева 
 

- Филиал № 2 «Енакиевский металлургический 
завод» ЗАО «Внешторгсервис» 
 
 

4. Ул. Профсоюзная от ул. Свердлова  
до ул. Сталеваров 

- Филиал № 2 «Енакиевский металлургический 
завод» ЗАО «Внешторгсервис» 
 
 

5. Ул. 25 лет Октября от   отдела 
военного комиссариата  до                           
ул. Достоевского 
 

- Филиал № 2 «Енакиевский металлургический 
завод» ЗАО «Внешторгсервис» 
 
 

6. Ул. Достоевского от ул. 25 лет 
Октября до ул. Сталеваров  
 

- Филиал № 2 «Енакиевский металлургический 
завод» ЗАО «Внешторгсервис» 
 
 

7. Ул. Красные Зори от ограждения 
ПМК „Тайфун” до автобусной    
остановки „ДСК”                 
 

- Филиал № 2 «Енакиевский металлургический 
завод» ЗАО «Внешторгсервис» 
 
 

8. Ул. Партизанская от пр. Металлургов 
до ул. 25 лет Октября 

- Филиал № 2 «Енакиевский металлургический 
завод» ЗАО «Внешторгсервис» 
 
 

9. Ул. Марата от филиала № 4 „Ена-
киевский коксохимпром” до ООО 
«Цемент»,  кольцо возле ОАО „Цемент 
Донбасса” 

- Филиал № 4 «Енакиевский коксохимпром» 
ЗАО «Внешторгсервис» 
 

 
10. Ул. Краснооктябрьская от                      
ул. Марата до пр. Забойщиков 

 
- 

 
Филиал № 4 «Енакиевский коксохимпром» 
ЗАО «Внешторгсервис» 
 

11. Ул. Октябрьской революции от              
ул. Мальванова  до ЕПУВКХ 

-  Енакиевское производственное управление 
водопроводно- канализационного  хозяйства 
КП «Компания «Вода Донбасса» 



 4

 
12. Ул. Пролетарская от                                
пр. Металлургов до ул. Толстого 
 

- КП администрации города Енакиево „Зеленое  
хозяйство” 
 

13. Ул. Железняка от Луганского шоссе 
до школы  № 26 пос. Еленовка 

-  Енакиевское производственное управление 
водопроводно-канализационного  хозяйства 
КП «Компания «Вода Донбасса» 

 
14. Ул. Баженова от ул. Железняка до 
трассы М-04 «Знаменка-Луганск-
Изварино» 

-  Енакиевское производственное управление 
водопроводно-канализационного  хозяйства 
КП   «Компания «Вода Донбасса» 

 
   
   
 
Начальник управления жилищно-коммунального 
хозяйства администрации города Енакиево     
 


